
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2017 M. LIEPOS 25 D. ĮSAKYMO NR. 3D-489 „DĖL 

VAISIŲ IR DARŽOVIŲ BEI PIENO IR PIENO PRODUKTŲ VARTOJIMO 

SKATINIMO VAIKŲ UGDYMO ĮSTAIGOSE PROGRAMOS 2017–2023 MOKSLO 

METŲ STRATEGIJOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. rugsėjo 13 d. Nr. 3D-639 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo 

vaikų ugdymo įstaigose programos 2017–2023 mokslo metų strategiją, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 3D-489 „Dėl Vaisių ir 

daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos 

2017–2023 mokslo metų strategijos patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 20.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.2. pieno gaminiai: geriamasis pienas, kefyras, jogurtas, švieži sūriai ir varškė, 

brandinti (puskiečiai ir kietieji ilgai brandinti) sūriai (brandinti sūriai gali būti tiekiami tik 1–4 

klasių mokiniams).“ 

1.2. Pakeičiu 20.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.2. pieno gaminiai: geriamasis pienas, kefyras, jogurtas, švieži sūriai ir varškė, 

brandinti puskiečiai sūriai (brandinti puskiečiai sūriai gali būti tiekiami tik 1–4 klasių 

mokiniams).“ 

1.3. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Į Strategijos 20 punkte nurodytus produktus negali būti pridėta cukrų, druskos, 

riebalų, saldiklių, dirbtinių aromato ir skonio stipriklių E 620–E 650, išskyrus sūrius ir varškę, 

į kuriuos gali būti pridėta druskos, ir jogurtus, į kuriuos gali būti pridėta cukraus. Pridėto 

druskos ir cukraus kiekiai turi neviršyti ribų, nustatytų Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 

d. įsakymu Nr. V-964 „Dėl Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

tačiau didžiausias leistinas pridėtų cukrų kiekis jogurte yra ne didesnis nei 7 proc.“ 

1.4. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„32. Vaikų ugdymo įstaigos, norinčios dalyvauti Programoje, turi teikti paraišką dėl 

ketinimo dalyvauti Programoje VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūrai (toliau – 

Agentūra).“ 

1.5. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Dėl produktų nuolatinio dalijimo pagal Programą į Agentūrą gali kreiptis vaikų 

ugdymo įstaigos, produktų tiekėjai, laimėję viešą konkursą ugdymo įstaigoms tiekti produktus 

arba tokią teisę įgiję sutarties pagrindu.“ 

1.6. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Agentūra kiekvienais metais iki spalio 1 d. teikia Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijai metinę Strategijos stebėsenos ataskaitą. Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija apie Strategijos įgyvendinimą informuoja Europos Komisiją iki sausio 31 d. 

pasibaigus atitinkamiems mokslo metams.“ 

1.7. Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. Už Programos administravimą (už vaikams tiekiamų produktų tiekimo tvarkos 

laikymosi priežiūrą ir už vaikams pateiktų produktų paramos administravimą, už Programos 

švietimo ir visuomenės informavimo priemonių parengimą ir jų įgyvendinimo priežiūrą) 

atsakinga Agentūra.“ 

1.8. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. Už paramos išmokėjimą pagal Agentūros pateiktus duomenis ir teisingą išmokėtų 

lėšų apskaitą atsako Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos.“ 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šis įsakymas, išskyrus 1.2 papunktį, įsigalioja 2018 m. spalio 1 d.; 

2.2. šio įsakymo 1.2 papunktis įsigalioja 2018 m. gruodžio 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras, pavaduojantis 

žemės ūkio ministrą           Kęstutis Navickas 


